
シンセツくんお申込み取消機能の追加について

平素は、弊社事業に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。
お申込みの取消の場合、弊社事業所へお電話をいただいておりましたが、2025年3月21日（金）
より、シンセツくん上でお申込みの取消が可能となります。
（一部対象は引き続きお電話でのお申込みが必要となります）

お申込み一覧（訂正・竣工・工程照会）画面から、取消ご希望のお申込みを選択し、「申込取消」
のボタンを押下いただけますと、弊社へのお電話は必要なく、取消処理させていただきます。
弊社にて取消処理が完了いたしましたら、事業所担当者からお申込取消完了のお知らせをメールにて
配信いたしますので、ご確認をお願いいたします。

【ご留意事項】
・お申込み前に「工程・連絡事項照会」にて取消対象に誤りがないか十分にご確認をお願いいたします。
・電気工事店さまでのお申込みが完了いたしますと、復元はできません。
・取消対象の誤りがあった場合は、再申請をお願いいたします。その場合、改めて協議・設計等が必要
となり、新規申込と同程度の時間を要することをあらかじめご了承下さい。
・「工程・連絡事項照会」の「お知らせ情報（関西電力送配電との連絡事項）」にて関西電力から
送配電事業者へ取消連絡を行いますので、あらかじめご了承ください。

＜画面イメージ＞

2025年3月
関西電力株式会社

手順②
「申込取消」を押下します。

シンセツくん上で申込取消いただいた対象は、
お申込みが完了後、グレーハッチングされます。

手順③
申込取消対象であるか確認のうえ、取消
理由を選択・記入し「OK」を押下します。

OK

申込取消の内容
取消のお申込みが完了いたしました。
受付取消完了後、事業所担当者から取消完了
の返信メールをお届けしますので、ご確認ください。

手順①
申込取消対象を選択します。


